

Lucrari de reparație interioara a imobilului din strada Alexei Mateevici 77

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 735 382,771 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	15,420	29,398	453,320
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	15,960	29,404	469,280
3	RpCO56A	Demontari: vitralii din constructii usoare	m2	6,670	29,406	196,140
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	77,010	56,850	4 378,055
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	58,700	22,950	1 347,165
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	14,350	280,698	4 028,010
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,690	112,494	1 877,530
8	CK50A k=0.6 aplic	Demontarea tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane Коэффициент к трудозатратам=0,600 Коэффициент к материалам=0,600 Коэффициент к машинам=0,600	m2	70,810	158,310	11 209,915

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente	m2	3,520	29,401	103,490
10	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	39,000	92,400	3 603,600
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	39,000	77,700	3 030,300
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	39,000	129,000	5 031,000
		Total Demolari Inclusiv salariu				35 727,805 25 071,270
		2. Lucrari de constructii				
		2.1. Podele				
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	58,700	110,406	6 480,855
14	CG01A1 k=13	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm Коэффициент к трудозатратам=13,000 Коэффициент к материалам=13,000 Коэффициент к машинам=13,000	m2	58,700	240,698	14 128,945
15	CG46A	Sistem de incalzire cu cabluri "pardoseala calda" pe suport existent (sapa) Material marunt (tevi gofrate, suport al traductorului, cirpe)=1,010	m2	58,700	893,850	52 469,024
16	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema grosimea stratului de 5 mm pe suport existent Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,008	m2	58,700	483,624	28 388,733
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	17,490	663,667	11 607,534

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 600x1200 mm (portelanata Geotech grey 600x600mm)				
		Total Podele Inclusiv salariu				113 075,091 30 012,430
		2.2. Finisari tavane				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	17,410	7,598	132,280
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	17,410	131,240	2 284,896
20	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к материалам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2	17,410	131,823	2 295,033
21	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	56,670	391,043	22 160,413
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	74,080	7,600	562,980
23	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele tavanelor Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	74,080	93,335	6 914,284
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "finis" grosime 0,5 mm pe suprafetele a tavanelor	m2	74,080	25,812	1 912,154
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,080	7,600	562,980
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	74,080	58,210	4 312,195

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Finisari tavane Inclusiv salariu				41 137,215 27 462,540
		2.3. Finisari pereti				
27	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime,	m	52,900	81,110	4 290,701
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,210	7,600	845,160
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	111,210	109,490	12 176,377
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	111,210	29,055	3 231,239
31	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к материалам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2	111,210	108,150	12 027,363
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	111,210	46,667	5 189,871
33	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "finis" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2	111,210	25,812	2 870,562
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,210	7,600	845,160
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	111,210	60,210	6 695,994

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (RAL 9010)				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,400	7,600	238,640
37	CI07A	Placaj peretilor cu placi din teracota: Gresie portelan Geotech grey 600x600 Material marunt (diluand, cirpe de sters, apa etc.)=1,020	m2	31,400	853,253	26 792,158
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				75 203,225 46 228,980
		2.4. Tamplarii				
38	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, tip MIRROR SILVER	m2	3,400	7 140,300	24 277,020
39	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,330	4 670,177	20 221,866
40	CK33C	Broasca la usa	buc	2,000	332,980	665,960
41	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	20,780	4 221,005	87 712,474
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				132 877,320 2 666,370
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				362 292,851 106 370,320
		3. Instalatii electrice				
42	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIPB-48 IP31)	buc	1,000	307,350	307,350
43	*1	Dulap IIPB-24 IP31	buc	1,000	1 300,000	1 300,000
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	12,000	82,100	985,200
45	*2	Intrerupator sarcina BH-63 3P 63A	buc	1,000	84,160	84,160
46	*3	Intrerupator sarcina BA47-63/1P/B -10A	buc	2,000	12,000	24,000
47	*4	Intrerupator sarcina BA47-63/3P/C -16A	buc	3,000	30,000	90,000
48	*5	Intrerupator automat diferentia AVDT-63 2P tip AC 16A B,230V, In=30mA	buc	3,000	250,000	750,000

1	2	3	4	5	6	7
49	*6	Нулевая защитная шина N на 8 клем 8/2	buc	1,000	12,500	12,500
50	*7	Рабочая защитная шина PE на 8 клем 8/2	buc	1,000	12,500	12,500
51	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,180	50 363,644	9 065,456
52	*8	Ceiling Panel Surface Mounted Round 14W 4000K LM-CL01 IP 54 SKD	buc	5,000	300,000	1 500,000
53	*9	Corp de iluminat LED Liniar 6565 negru 40W/1200mm (4000K)	buc	1,000	900,000	900,000
54	*10	Track light LM-KT-007 B-B 20W,4000K	buc	10,000	350,000	3 500,000
55	*11	Montarea Track Line Black 2m + Track line conector 90 + White Suspention wire White	m	8,000	550,000	4 400,000
56	*12	Montarea Track Line Black 3m + Track line conector 90 + White Suspention wire White	m	12,000	550,000	6 600,000
57	RpEQ06A	Montarea cutii	buc	16,000	14,000	224,000
58	*13	Cutii pentru prize si intrerupator	buc	16,000	22,000	352,000
59	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	2 494,667	74,840
60	*14	Intrerupator cu o clapa	buc	3,000	25,000	75,000
61	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	2 500,000	25,000
62	*15	Intrerupator cu 2 clapa	buc	1,000	35,000	35,000
63	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,120	3 039,750	364,770
64	*16	Priza 16A	buc	12,000	40,000	480,000
65	*17	Rama pentru un post	buc	27,000	5,000	135,000
66	*18	Rama pentru 2 posturi	buc	1,000	10,000	10,000
67	*19	Rama pentru 3 posturi	buc	5,000	14,000	70,000
68	08-02-409-1 ksal=0.5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Коэффициент к трудозатратам=0,500	100 m	3,000	2 713,500	8 140,500
69	*20	Tevi din viniplast d20mm	m	300,000	6,000	1 800,000
70	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,500	2 682,957	9 390,350
71	*21	Cablu ВВГнг-LS-3*1.5	m	150,000	13,000	1 950,000

1	2	3	4	5	6	7
72	*22	Cablu BBΓHT-LS-4*1.5	m	50,000	18,000	900,000
73	*23	Cablu BBΓHT-LS-3*2.5	m	150,000	20,000	3 000,000
		Total Instalatii electrice Inclusiv salariu				56 557,626 9 647,120
		4. Instalatii sanitare				
74	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR cu fibra PN25	m	15,000	80,627	1 209,401
75	SB09A	Cot cu fixaj PPR 20x1/2	buc	5,000	66,040	330,200
76	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - Robinet diamtrul 15mm sub lavoar Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	5,000	89,100	445,500
77	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" , Robinet cu bila dn 20mm F/F Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	2,000	125,940	251,880
78	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2", Racord olandez PPR dn 20x1/2 M Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	4,000	90,569	362,277
79	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 25mm	buc	12,000	20,405	244,860
80	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	15,000	11,200	168,000
81	SC07A	VAS EC SUSPENDAT LUCCO BELLO RIMLESS CU CAPAC SLIM SOFT CLOSE, EASYRELEASE DRP Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	1,000	5 244,962	5 244,962
82	RpSB15A	Montarea Furtunului F/F gofrat	buc	1,000	63,380	63,380

1	2	3	4	5	6	7
		p/u WC				
83	SC04C	Lavoar din portelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan, Lavoar ROCA oNA COMPACT 500x360 A32768E000 Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	3 405,040	3 405,040
84	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" p/u bucatarie. BATERIE LAVOAR ARMATURA NEDA,CROM	buc	1,000	1 495,500	1 495,500
85	IB07A	Radiator Terma ROLO HANGER, 1800x260mm, crom	buc	2,000	7 137,050	14 274,100
86	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,000	267,520	267,520
87	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,000	267,520	267,520
88	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Cap termostatic)	buc	1,000	217,520	217,520
89	SB08C	Teava din material plastic PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	69,145	414,871
90	SB09E	Piesa de legatura din material plastic PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Teu, avind diametrul de 110 x 50 x 110 mm	buc	1,000	418,450	418,450
91	SB09C	Piesa de legatura din material plastic PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot, avind diametrul de 50x90gr.	buc	5,000	31,050	155,250
92	SB09C	Piesa de legatura din material plastic PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Teu, avind diametrul de 50x90gr.	buc	1,000	36,050	36,050
93	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	4,000	27,820	111,280

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" d=50				
94	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,600	5,600	3,360
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				29 386,921 1 838,760

		Total	lei	483 965,203
		Fond social	24,00 %	34 302,593
		Total	100,00 +	518 267,796
		Transportrea materialelor	4,00 %	12 955,312
		Cheltuieli directe	100,00 +	531 223,108
		Cheltuieli de regie	12,00 %	63 746,772
		Total	100,00 +	594 969,880
		Beneficiu de deviz	3,00 %	17 849,096
		Total	100,00 +	612 818,976
		TVA	20,00 %	122 563,795
		Total deviz: Inclusiv salariu		735 382,771

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparație interioara
a imobilului din strada Alexei
Mateevici 77**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 735 382,771 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	134,616	70,00	9 423,120
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,958	70,00	347,060
3.	7122050013400	Zidar	h-om	28,699	70,00	2 008,930
4.	7122050013401	Zidar cat,4	h-om	153,774	70,00	10 764,180
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	360,309	70,00	25 221,630
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,258	70,00	88,060
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	143,815	70,00	10 067,050
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	126,392	70,00	8 847,440
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	157,179	70,00	11 002,530
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	38,839	70,00	2 718,730
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	23,028	70,00	1 611,960
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,240	70,00	226,800
13.	7137010011510	Electromontor	h-om	3,200	70,00	224,000
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,490	70,00	8 014,300
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	24,460	70,00	1 712,200
16.	7422010060100	Timplar	h-om	264,314	70,00	18 501,980
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,770	70,00	6 633,900
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	254,938	70,00	17 845,660
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	69,626	70,00	4 873,820
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,916	70,00	2 794,120
Total manopera						142 927,470

Materiale:

1.	/1	Dulap IIPB-24 IP31	buc	1,000	1 300,00	1 300,000
2.	/10	Track light LM-KT-007 B-B 20W, 4000K	buc	10,000	350,00	3 500,000
3.	/11	Montare Track Line Black 2m + Track line conector 90° + White Suspention wire White	m	8,000	550,00	4 400,000
4.	/12	Montare Track Line Black 3m + Track line conector 90° + White Suspention wire White	m	12,000	550,00	6 600,000
5.	/13	Cutii pentru prize si intrerupator	buc	16,000	22,00	352,000
6.	/14	Intrerupator cu o clapa	buc	3,000	25,00	75,000
7.	/15	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,000	35,00	35,000
8.	/16	Priza, 16A	buc	12,000	40,00	480,000
9.	/17	rama pentru un post	buc	27,000	5,00	135,000
10.	/18	rama pentru 2 posturi	buc	1,000	10,00	10,000
11.	/19	rama pentru 3 posturi	buc	5,000	14,00	70,000
12.	/2	Intrerupator de sarcina BH-63 3P 63A	buc	1,000	84,16	84,160

13.	/20	Tevi din viniplast d20mm	m	300,000	6,00	1 800,000
14.	/21	Cablu BBГнr-LS-3*1.5	m	150,000	13,00	1 950,000
15.	/22	Cablu BBГнr-LS-4*1.5	m	50,000	18,00	900,000
16.	/23	Cablu BBГнr-LS-3*2.5	m	150,000	20,00	3 000,000
17.	/3	Intrerupator automat BA47-63/1P/B -10A	buc	2,000	12,00	24,000
18.	/4	Intrerupator automat BA47-63/3P/C -16A	buc	3,000	30,00	90,000
19.	/5	Intrerupator automat diferential AVDT-63 2P tip AC 16A ,B,230V, In=30mA	buc	3,000	250,00	750,000
20.	/6	Нулевая защитная шина N на 8 клем 8/2	buc	1,000	12,50	12,500
21.	/7	Рабочая защитная шина PE на 8 клем 8/2	buc	1,000	12,50	12,500
22.	/8	Ceiling Panel Surface Mounted Round 14W,4000K, LM - CL01, IP 54 SKD	buc	5,000	300,00	1 500,000
23.	/9	Corp de Iluminat LED Liniar 6565 negru 40W/1200mm (4000K)	buc	1,000	900,00	900,000
24.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	3 000,00	0,000
25.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,001	60 000,00	60,000
26.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,006	15 000,00	90,000
27.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	20 000,00	60,000
28.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	25 000,00	0,000
29.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,916	66,00	258,456
30.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,360	75,00	552,000
31.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	40,200	20,00	804,000
32.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,200	15,00	603,000
33.	1019852	Vopsea	kg	0,020	95,00	1,900
34.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,600	125,00	75,000
35.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,262	500,00	4 131,000
36.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	177,509	4,30	763,289
37.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,265	20,00	185,300
38.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,036	210,00	7,560
39.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	830,220	0,30	249,066
40.	2030112930000/1	Usi interioare din lemn tip MIRROR SILVER	m2	3,400	7 000,00	23 800,000
41.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	20,780	4 000,00	83 120,000
42.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,529	10,00	5,290
43.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,084	15,00	1,260
44.	2416537343830	Amestec tip "Vetonit"	kg	498,011	16,25	8 092,679
45.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,815	110,00	1 849,650
46.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	62,907	35,00	2 201,745
47.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	29,632	40,00	1 185,280
48.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici RAL 9010	kg	44,484	45,00	2 001,780
49.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,072	100,00	7,200
50.	24302261000001	Fuga	kg	5,247	25,00	131,175
51.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	35,231	37,00	1 303,547
52.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,891	210,00	1 237,110
53.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,168	220,00	36,960
54.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	16,000	3,00	48,000
55.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,681	35,00	583,835
56.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	102,490	3,50	358,715
57.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,081	75,00	6,075
58.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	83,30	87,465
59.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	90,00	180,000
60.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	93,00	97,650
61.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	35,00	10,710
62.	2521216717050/1	Teava PPR d=25mm cu fibra PN25	m	15,300	46,67	714,051
63.	2521216720160/1	Teava PP d = 50mm	m	6,180	49,17	303,871
64.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	37,50	39,375
65.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,050	5,00	5,250
66.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,200	8,00	9,600

67.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,650	7,50	79,875
68.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,650	7,50	12,375
69.	2523156721015/ 1	Furtunului F/F gofrat p/u WC	buc	1,000	44,00	44,000
70.	2523156721037/ 1	Cot cu fixaj PPR 20x1/2	buc	5,000	52,50	262,500
71.	2523156721037/ 2	Teu PP 110x50x110 mm	buc	1,000	391,00	391,000
72.	2523156721037/ 3	Cot PP 50mm x 90 gr.	buc	5,000	13,33	66,650
73.	2523156721037/ 4	Teu PP 50mm x 90 gr.	buc	1,000	18,33	18,330
74.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	8,000	1,50	12,000
75.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	122,331	8,91	1 089,969
76.	2622102438000/ 1	Lavoar ROCA Ona compact 5004360 A32768E000	buc	1,030	2 545,00	2 621,350
77.	2622102442760/ 1	VAS WC SUSPENDAT LUCCO BELLO RIMLESS	buc	1,060	1 624,20	1 721,652
78.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	1 800,00	1 890,000
79.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	350,00	360,500
80.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 472,006	3,00	7 416,018
81.	2652102100713	Var pasta	m3	0,074	11,87	0,878
82.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,741	3,50	55,093
83.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,118	3,00	33,354
84.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 837,978	3,00	5 513,934
85.	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "finis"	kg	91,348	9,70	886,076
86.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	273,609	7,70	2 106,790
87.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	41,419	27,50	1 139,022
88.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	59,170	70,00	4 141,900
89.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	118,339	63,10	7 467,191
90.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	14,870	118,40	1 760,608
91.	2662102700202* 1	Placi ghips-carton 250x120x1,2 cm	buc	24,368	144,17	3 513,135
92.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,370	0,00	0,000
93.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,134	0,00	0,000
94.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	70,834	3,50	247,919
95.	26701122030001	Gresie portelanata Geotech grey 600x600	m2	52,605	415,83	21 874,737
96.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	107,711	5,00	538,555
97.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,530	15,00	22,950
98.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,748	20,00	14,960
99.	2721204122300/ 1	Racord olandez PPR dn 20x1/2 M	buc	4,060	76,70	311,402
100.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,300	22,00	6,600
101.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,330	4 500,00	19 485,000
102.	2822115700000/ 1	Radiator Terma ROLO HANGER, 1800x260mm, crom	buc	2,000	7 025,00	14 050,000
103.	2822115708000	Element de sustinere	buc	164,323	1,50	246,484
104.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	87,541	46,00	4 026,886
105.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	34,139	30,00	1 024,170
106.	2863146310237/ 1	Broasca la usa	buc	2,000	150,00	300,000
107.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,289	30,00	8,670
108.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	154,000	1,33	204,820
109.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 312,070	0,30	1 593,621
110.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 549,820	0,14	356,975
111.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	8,000	1,50	12,000
112.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	16,000	1,00	16,000
113.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	185,00	194,250

114.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,000	0,83	13,280
115.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	50,00	52,500
116.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	89,00	90,780
117.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	185,00	188,700
118.	2875116710000/ 1	CAPAC SLIM SOFT CLOSE	buc	1,050	608,40	638,820
119.	2875274201000/ 1	Robinet diametru 15mm sub lavuar	buc	5,100	75,00	382,500
120.	2875274201000/ 2	Robinet cu bila dn 20mm F/F	buc	2,040	107,00	218,280
121.	2875274202700* 1	Robinet cu dublu reglaj tur 1/2"	buc	1,000	250,00	250,000
122.	2875274202700* 2	Robinet cu dublu reglaj retur 1/2"	buc	1,000	250,00	250,000
123.	2875274202700* 3	Robinet cu dublu reglaj (Cap termostatic)	buc	1,000	200,00	200,000
124.	2875274204040/ 1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-25mm	buc	12,000	12,00	144,000
125.	2875274204040/ 2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-50mm	buc	4,000	18,00	72,000
126.	2875276305105	Conector	buc	440,253	3,75	1 650,949
127.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,183	12,00	14,196
128.	2913124201370/ 1	BATERIE LAVOAR ARMATURA NEDA, CROM	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
129.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	110,00	115,500
130.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	75,00	78,750
131.	3220137315778	Decapant	kg	0,090	100,00	9,000
132.	3320517355021	"Pardoseala calda" cu pelicula intrarosie* (complect)	set	59,287	700,00	41 500,900
133.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,110	3,00	75,330
134.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,790	15,00	56,850
135.	4100126202818	Apa	m3	9,220	15,00	138,300
136.	5009030	Flanse	10 buc	3,000	45,00	135,000
137.	5009031	Scoabe	10 buc	20,100	1,20	24,120
138.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,184	250,00	46,000
139.	5009061	Fisa de izolatie	buc	70,320	2,00	140,640
140.	5009070	Racordari	10 buc	5,400	55,00	297,000
141.	5009090	Profil de montaj	buc	29,700	180,00	5 346,000
142.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,029	500,00	14,500
143.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,014	300,00	4,200
144.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,034	100,00	3,400
145.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	1,750	25,00	43,750
146.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,140	25,00	3,500
147.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,971	5,00	104,855
		Total materiale de constructii				323 882,803

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,304	500,00	1 152,000
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,500	400,00	4 200,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,500	50,00	525,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	47,400	50,00	2 370,000
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,204	45,00	504,180
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	40,00	8,800
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	35,00	7,700
8.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,060	30,00	61,800

9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,449	30,00	193,470
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,229	25,00	5,725
11.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	8,805	25,00	220,125
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,350	25,00	8,750
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,776	30,00	833,280
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,389	15,00	80,835
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,933	15,00	58,995
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,399	30,00	71,970
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	9,979	15,00	149,685
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,761	15,00	71,415
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,520	15,00	217,800
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,062	500,00	5 031,000
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,304	600,00	1 382,400
		Total utilaje de construcții				17 154,930

Total	lei	483 965,203
Fond social	24,00 %	34 302,593
Total	100,00 +	518 267,796
Transportrea materialelor	4,00 %	12 955,312
Cheltuieli directe	100,00 +	531 223,108
Cheltuieli de regie	12,00 %	63 746,772
Total	100,00 +	594 969,880
Beneficiu de deviz	3,00 %	17 849,096
Total	100,00 +	612 818,976
TVA	20,00 %	122 563,795

Total deviz:

735 382,771

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reaparatie interioara a
imobilului din strada Alexei Mateevici 77****Investitor Directia Cultura a Primariei
mun.Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,398
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,699
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,699
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			29,404
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,702
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,702
3	RpCO56A	Demontari: vitralii din constructii usoare	m2			29,406
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,703
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,703
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			56,850
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,500
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2			22,950
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,200
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			280,698
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,498
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,400
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,494
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,449
8	CK50A k=0.6 aplic	Demontarea tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane Коэффициент к трудозатратам=0,600 Коэффициент к материалам=0,600 Коэффициент к машинам=0,600	m2			158,310
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	70,00	75,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	6,300
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	2,100
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	118,40	24,864
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	46,00	23,736
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	30,00	4,860
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	8,100
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,14	1,680
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,50	1,080
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	9,990
9	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente	m2			29,401
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	70,00	19,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,696

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	30,00	2,097
10	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			92,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	70,00	92,400
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			77,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,700
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,000
		2. Lucrari de constructii				
		2.1. Podele				
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			110,406
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	20,997
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,360
14	CG01A1 k=13	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm Коэффициент к трудозатратам=13,000 Коэффициент к материалам=13,000 Коэффициент к машинам=13,000	m2			240,698
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	91,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	18,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	83,850
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	500,00	45,503
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,390
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	1,170
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,585
15	CG46A	Sistem de incalzire cu cabluri "pardoseala calda" pe suport existent (sapa) Material marunt (tevi gofrate, suport al traductorului, cirpe)=1,010	m2			893,850
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6800	70,00	47,600
	332051735021	"Pardoseala calda" cu pelicula intrasosie* (complect)	set	1,0000	700,00	707,000
	2416537343830	Amestec tip "Vetonit"	kg	8,4000	16,25	137,865
	4100126202818	Apa	m3	0,0068	15,00	0,103
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	30,00	0,045
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0039	25,00	0,098
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0760	15,00	1,140
16	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema grosimea stratului de 5 mm pe suport existent Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,008	m2			483,624
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	70,00	171,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	70,00	73,500
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	27,50	19,404
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	4,30	13,003
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	70,00	70,560
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2,0000	63,10	127,209
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	12,00	0,242
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	25,00	3,750
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	15,00	1,005
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	15,00	2,550
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,300
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 600x1200 mm (portelanata Geotech grey	m2			663,667

1	2	3	4	5	6	7
		600x600mm)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	70,00	182,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	70,00	20,300
	26701122030001	Gresie portelanata Geotech grey 600x600	m2	1,0300	415,83	428,312
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,350
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		2.2. Finisari tavane				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,598
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,099
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,249
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			131,240
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,099
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,369
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,292
20	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к материалам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2			131,823
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	70,00	108,498
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,075
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	1,200
21	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			391,043
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	70,00	210,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	70,00	20,300
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,501
	2662102700202*1	Placi ghips-carton 250x120x1,2 cm	buc	0,4300	144,17	61,993
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	46,00	41,400
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	30,00	12,000
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,0000	0,30	18,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,0000	0,14	4,200
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,0000	1,50	3,000
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,650
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
23	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele tavanelor Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			93,335
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	16,245
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,060
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "finis" grosime 0,5 mm pe suprafetele a tavanelor	m2			25,812
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "finis"	kg	0,4930	9,70	4,782
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,030

1	2	3	4	5	6	7
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,210
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		2.3. Finisari pereti				
27	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime,	m			81,110
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	70,00	49,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,870
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	11,87	0,017
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	500,00	4,301
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,033
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,045
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	30,00	0,045
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,490
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,400
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,370
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,055
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,801
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,00	5,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,004
31	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к материалам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2			108,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	84,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,075
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	2,400
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,225
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			46,667
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,123
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,030

1	2	3	4	5	6	7
33	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "finis" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2			25,812
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "finis"	kg	0,4930	9,70	4,782
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,030
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (RAL 9010)	m2			60,210
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici RAL 9010	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
37	CI07A	Placaj peretilor cu placi din teracota: Gresie portelan Geotech grey 600x600 Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,020	m2			853,253
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	70,00	252,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	70,00	84,000
	26701122030001	Gresie portelanata Geotech grey 600x600	m2	1,0800	415,83	458,075
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	37,00	41,514
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,30	4,590
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	3,50	11,424
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	30,00	1,200
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,450
		2.4. Tamplarii				
38	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, tip MIRROR SILVER	m2			7 140,300
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,900
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2030112930000/1	Usi interioare din lemn tip MIRROR SILVER	m2	1,0000	7 000,00	7 000,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,550
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,00	6,750
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	20,00	4,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,600
39	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 670,177
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	70,00	59,492
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	4 500,00	4 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,33	5,320
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	210,00	36,762
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,603
40	CK33C	Broasca la usa	buc			332,980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,600
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	70,00	169,400
	2863146310237/1	Broasca la usa	buc	1,0000	150,00	150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,33	7,980
41	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			4 221,005

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	70,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	4 000,00	4 000,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	110,00	77,551
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	210,00	51,873
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,33	7,980
	2681126001472	Hirtie slefuata uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,601
		3. Instalatii electrice				
42	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩПН-48 IP31)	buc			307,350
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,900
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	66,00	6,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	75,00	7,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	95,00	1,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,950
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	40,00	8,800
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	600,00	42,000
43	*1	Dulap ЩПВ-24 IP31	buc			1 300,000
	/1	Dulap ЩПВ-24 IP31	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			82,100
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	75,00	1,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	600,00	1,200
45	*2	Intrerupator sarcina BH-63 3P 63A	buc			84,160
	/2	Intrerupator de sarcina BH-63 3P 63A	buc	1,0000	84,16	84,160
46	*3	Intrerupator sarcina BA47-63/1P/B -10A	buc			12,000
	/3	Intrerupator automat BA47-63/1P/B -10A	buc	1,0000	12,00	12,000
47	*4	Intrerupator sarcina BA47-63/3P/C -16A	buc			30,000
	/4	Intrerupator automat BA47-63/3P/C -16A	buc	1,0000	30,00	30,000
48	*5	Intrerupator automat diferentia AVDT-63 2P tip AC 16A B,230V, In=30mA	buc			250,000
	/5	Intrerupator automat diferential AVDT-63 2P tip AC 16A B,230V, In=30mA	buc	1,0000	250,00	250,000
49	*6	Нулевая защитная шина N на 8 клем 8/2	buc			12,500
	/6	Нулевая защитная шина N на 8 клем 8/2	buc	1,0000	12,50	12,500
50	*7	Рабочая защитная шина PE на 8 клем 8/2	buc			12,500
	/7	Рабочая защитная шина PE на 8 клем 8/2	buc	1,0000	12,50	12,500
51	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			50 363,644
	1	Muncitor	h-om	188,0000	70,00	13 160,000
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0040	60 000,00	333,333
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,2000	66,00	343,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,0000	75,00	2 850,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0200	250,00	255,556
	5009090	Profil de montaj	buc	165,0000	180,00	29 700,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5000	25,00	12,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,8300	500,00	1 413,889
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,3000	45,00	598,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,8300	600,00	1 696,667
52	*8	Ceiling Panel Surface Mounted Round 14W 4000K LM-CL01 IP 54 SKD	buc			300,000
	/8	Ceiling Panel Surface Mounted Round 14W,4000K, LM - CL01, IP 54 SKD	buc	1,0000	300,00	300,000
53	*9	Corp de iluminat LED Liniar 6565 negru 40W/1200mm (4000K)	buc			900,000
	/9	Corp de iluminat LED Liniar 6565 negru 40W/1200mm (4000K)	buc	1,0000	900,00	900,000

1	2	3	4	5	6	7
54	*10	Track light LM-KT-007 B-B 20W,4000K	buc			350,000
	/10	Track light LM-KT-007 B-B 20W, 4000K	buc	1,0000	350,00	350,000
55	*11	Montarea Track Line Black 2m + Track line conector 90 + White Suspension wire White	m			550,000
	/11	Montarea Track Line Black 2m + Track line conector 90° + White Suspension wire White	m	1,0000	550,00	550,000
56	*12	Montarea Track Line Black 3m + Track line conector 90 + White Suspension wire White	m			550,000
	/12	Montarea Track Line Black 3m + Track line conector 90° + White Suspension wire White	m	1,0000	550,00	550,000
57	RpEQ06A	Montarea cutii	buc			14,000
	7137010011510	Electromotor	h-om	0,2000	70,00	14,000
58	*13	Cutii pentru prize si intrerupator	buc			22,000
	/13	Cutii pentru prize si intrerupator	buc	1,0000	22,00	22,000
59	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 494,667
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	16,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	20,000
60	*14	Intrerupator cu o clapa	buc			25,000
	/14	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	25,00	25,000
61	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 500,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	0,000
62	*15	Intrerupator cu 2 clapa	buc			35,000
	/15	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	35,00	35,000
63	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 039,750
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	75,00	112,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,417
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,833
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	25,000
64	*16	Priza 16A	buc			40,000
	/16	Priza, 16A	buc	1,0000	40,00	40,000
65	*17	Rama pentru un post	buc			5,000
	/17	rama pentru un post	buc	1,0000	5,00	5,000
66	*18	Rama pentru 2 posturi	buc			10,000
	/18	rama pentru 2 posturi	buc	1,0000	10,00	10,000
67	*19	Rama pentru 3 posturi	buc			14,000
	/19	rama pentru 3 posturi	buc	1,0000	14,00	14,000
68	08-02-409-1 ksal=0.5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Коэффициент к трудозатратам=0,500	100 m			2 713,500
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	833,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	30,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	66,00	63,360
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,000
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	125,00	25,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	45,00	45,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,20	8,040
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	55,00	99,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	50,00	790,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	45,00	121,500

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	600,00	66,000
69	*20	Tevi din viniplast d20mm	m			6,000
	/20	Tevi din viniplast d20mm	m	1,0000	6,00	6,000
70	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 682,957
	1	Muncitor	h-om	12,4000	70,00	868,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	17,143
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,143
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	300,00	1,200
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,971
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	400,00	1 200,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	50,00	150,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	600,00	234,000
71	*21	Cablu BBΓ _{HF} -LS-3*1.5	m			13,000
	/21	Cablu BBΓ _{HF} -LS-3*1.5	m	1,0000	13,00	13,000
72	*22	Cablu BBΓ _{HF} -LS-4*1.5	m			18,000
	/22	Cablu BBΓ _{HF} -LS-4*1.5	m	1,0000	18,00	18,000
73	*23	Cablu BBΓ _{HF} -LS-3*2.5	m			20,000
	/23	Cablu BBΓ _{HF} -LS-3*2.5	m	1,0000	20,00	20,000
		4. Instalatii sanitare				
74	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR cu fibra PN25	m			80,627
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	70,00	24,500
	2521216717050/1	Teava PPR d=25mm cu fibra PN25	m	1,0200	46,67	47,603
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	8,00	0,640
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	7,50	5,325
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,00	0,350
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	7,50	0,825
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,00	0,600
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	25,00	0,583
75	SB09A	Cot cu fixaj PPR 20x1/2	buc			66,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1700	70,00	11,900
	2523156721037/1	Cot cu fixaj PPR 20x1/2	buc	1,0000	52,50	52,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	220,00	1,540
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	10,00	0,100
76	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - Robinet diamtrul 15mm sub lavoar Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			89,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,600
	2875274201000/1	Robinet diametru 15mm sub lavuar	buc	1,0000	75,00	76,500
77	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" , Robinet cu bila dn 20mm F/F Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			125,940
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	70,00	16,800
	2875274201000/2	Robinet cu bila dn 20mm F/F	buc	1,0000	107,00	109,140
78	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2", Racord olandez PPR dn 20x1/2 M Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			90,569
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,200
	2721204122300/1	Racord olandez PPR dn 20x1/2 M	buc	1,0000	76,70	77,850
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	75,00	1,519
79	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de	buc			20,405

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 25mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,500
	2875274204040/1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-25mm	buc	1,0000	12,00	12,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,075
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,83	0,830
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
80	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,200
81	SC07A	VAS EC SUSPENDAT LUCCO BELLO RIMLESS CU CAPAC SLIM SOFT CLOSE, EASYRELEASE DRP Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			5 244,962
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	70,00	329,000
	2622102442760/1	VAS WC SUSPENDAT LUCCO BELLO RIMLESS	buc	1,0100	1 624,20	1 721,652
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 800,00	1 890,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	115,500
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,750
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	185,00	194,250
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	37,50	39,375
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	83,30	87,465
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,500
	2875116710000/1	CAPAC SLIM SOFT CLOSE	buc	1,0000	608,40	638,820
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	93,00	97,650
82	RpSB15A	Montarea Furtunului F/F gofrat p/u WC	buc			63,380
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,100
	2523156721015/1	Furtunului F/F gofrat p/u WC	buc	1,0000	44,00	44,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0140	220,00	3,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,200
83	SC04C	Lavoar din portelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan, Lavoar ROCA oNA COMPACT 500x360 A32768E000 Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc			3 405,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,000
	2622102438000/1	Lavoar ROCA Ona compact 500x360 A32768E000	buc	1,0100	2 545,00	2 621,350
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	89,00	90,780
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	185,00	188,700
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	35,00	10,710
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	350,00	360,500
84	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" p/u bucatarie. BATERIE LAVOAR ARMATURA NEDA,CROM	buc			1 495,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,500
	2913124201370/1	BATERIE LAVOAR ARMATURA NEDA, CROM	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	90,00	180,000
85	IB07A	Radiator Terma ROLO HANGER, 1800x260mm, crom	buc			7 137,050
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3500	70,00	94,500
	2822115700000/1	Radiator Terma ROLO HANGER, 1800x260mm, crom	buc	1,0000	7 025,00	7 025,000
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,000
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,0000	1,50	6,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	22,00	3,300
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,250
86	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			267,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,600
	2875274202700*1	Robinet cu dublu reglaj tur 1/2"	buc	1,0000	250,00	250,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	210,00	2,520
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400

1	2	3	4	5	6	7
87	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			267,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,600
	2875274202700*2	Robinet cu dublu reglaj retur 1/2"	buc	1,0000	250,00	250,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	210,00	2,520
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
88	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Cap termostatic)	buc			217,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,600
	2875274202700*3	Robinet cu dublu reglaj (Cap termostatic)	buc	1,0000	200,00	200,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	210,00	2,520
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	100,00	2,400
89	SB08C	Teava din material plastic PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			69,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2521216720160/1	Teava PP d = 50mm	m	1,0300	49,17	50,645
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	220,00	0,880
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,120
90	SB09E	Piesa de legatura din material plastic PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Teu, avind diametrul de 110 x 50 x 110 mm	buc			418,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,600
	2523156721037/2	Teu PP 110x50x110 mm	buc	1,0000	391,00	391,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	220,00	7,700
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,150
91	SB09C	Piesa de legatura din material plastic PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot, avind diametrul de 50x90gr.	buc			31,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,400
	2523156721037/3	Cot PP 50mm x 90 gr.	buc	1,0000	13,33	13,330
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	220,00	2,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,120
92	SB09C	Piesa de legatura din material plastic PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Teu, avind diametrul de 50x90gr.	buc			36,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,400
	2523156721037/4	Teu PP 50mm x 90 gr.	buc	1,0000	18,33	18,330
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	220,00	2,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,120
93	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" d=50	buc			27,820
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	70,00	4,900
	2875274204040/2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=50mm	buc	1,0000	18,00	18,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,090
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,83	0,830
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
94	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,600

APROBAT:

Intocmit
Intelligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.